
SMLOUVA o DÍLO 

objednatel: Vinařský fond 
IČ z 71233717 
DIČ z CZ71233717 
se sídlem Z Žerotínovo náměstí 3/5. 601 82 Brno 
ˇ dn " ' 

lng. Jaroslav Machovec. ředitel je ajıcı: 

bankovní spojení : 

číslo účtu Z 

na Straně jedné (dále jen „objednatel“ nebo ,,VF“)

a 

zhotovitel: FOCUS - Centrum pro sociální a marketingovou analýzu, spol. 
S r.o. 
Společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Brně. oddíl C. vložka 13280 

IČ Z 49967185 
DIČ z CZ49967185 
se Sídleın : Vrchlického sad 4. 602 00 Brno 
jednající: 
bankovní Spojení Z 

číslo účtu : 

osoba oprávněná Smlouvy: Roman Skotnica 

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

uzavřeli níže uvedeného dne. měsíce a roku 
podle § 2586 a násl. a § 263! a násl. zák. č. 89/20l2 Sb.. občanského zákoníku. ve Znění 

pozdějších předpisů (dálejen ..občanský Zákoník“). 

tuto Smlouvu o dílo: 

I. 

Předmět závazku, podmínky provedení díla 

I. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele kvantitativní marketingový výzkum mezi 
vinaři a vinařskými podniky v CR. Cílem výzkumu je zmapování Situace tuzemských 
vinařů v Souvislosti S epidemii Covid l9. 

2. Zhotovitel Se zavazuje: 
a. Vytvořit dotazník a předložitjej objednateli ke Schválení. 
b. Provést Sběr dat formou online dotazování. Databází kontaktů zajistí objednatel. 

. Provést kontrolu sběru dat a kontrolu datové matice. 
. Získaná data statisticky zpracovat a vytvořit závěrečnou zprávu s výsledky studie. 
. Provést osobní prezentaci hlavních Zjištění objednateli. 

ť'DQ..0

l



Objednatel se zavazuje vyvinout ke splnění povinností Zhotovitele dle této smlouvy 
potřebnou součinnost a zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši ujednané v čl. lll. odst. I této 

smlouvy. 
Zhotovitel je povinen provádět dílo osobně a není oprávněn ani nechat je provést třetí 
osobou. byt' by se tak stalo pod jeho osobním vedením. 
Objednatel se zavazuje, že za zhotovení předmětu díla Zaplatí zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto smlouvou cenu za dílo podle čl. lll. této smlouvy. 

ll. 

Doba provedení díla 

Příprava výzkumu do 3 l .0l. 2022 
Realizace sběr dat do 20.03. 2022 
Zpracování dat a tvorba závěrečné zprávy do 30.03. 2022 

III. 
Cena za dílo a platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly, že za provedení díla je Objednatel povinen Zaplatit 

bezhotovostní formou na účet zhotovitele, uvedený na faktuře, cenu ve výši l64 450,- Kč 
bez DPH. DPH ve výši 21% bude k této částce připočtena v souladu S právními předpisy 
účinnými k datu zdanitelného plnění. 
Smluvní strany se dohodly. že Objednatel uhradí dodavateli přípravné práce ve výši 50% 
dohodnuté částky + příslušnou část DPH po schválení dotazníku výzkumu. Dokončující 
práce ve výši 50% dohodnuté částky + příslušnou část DPH Objednatel uhradí dodavateli 
po kompletním dodání díla. 
Objednatel zaplatí cenu za dílo na základě daňových dokladů (faktur). vystavených 
zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn vystavit faktury až po předání a převzetí díla bez vad 
a nedodělků. Smluvní strany dohodou stanovily splatnost faktur na l4 dní ode dne jejich 
doručení objednateli na adresu Žerotínovo náměstí 3/5. 60l 82 Brno. 
Cena za dílo se považuje za zaplacenou dnem odepsání ceny za dílo z bankovního účtu 
objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 
Faktury musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle účinných právních 
předpisů. obsahovat požadavek na Způsob provedení platby, bankovní spojení, datum 
splatnosti l4 dnů ode dne jejího doručení VF, formou a obsahem musí odpovídat zákonu 
o účetnictví v účinném Znění a zákonu o dani z přidané hodnoty v účinném znění a musí 
mít náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku. 
V případě, že nebude mít faktura vystavená zhotovitelem náležitosti podle právních 
předpisů či této Smlouvy. bude vystavena neoprávněně nebo bude obsahovat údaje chybné 
či rozporné S touto smlouvou, je VF oprávněn takovou fakturu zhotoviteli odeslat poštou 
Zpět k přepracování. přičemž tímto odesláním se ruší doba její splatnosti a VF není v 
prodlení se zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti počne běžet znovu nejdříve 
dnem doručení nového řádně opraveného daňového dokladu VF. 
Zhotovitel prohlašuje. že na sebe v souladu S § l765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá 
nebezpečí změny okolností. § 1765 odst. l a § l766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu 
ke zhotoviteli nepoužije. Zhotovitel touto smlouvou také přebírá nebezpečí změny 
okolností ve smyslu § 2620 občanského zákoníku. Proto. nastane-li zcela mimořádná 
nepředvídatelná okolnost, která dokončení díla podle této smlouvy podstatně ztěžuje, není 
zhotovitel oprávněn obrátit se na soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém

2



zvýšení ceny za dílo sjednané touto smlouvou. anebo o zrušení této smlouvy a o tom. jak 
Se Strany vypořádají. 

IV. 
Sankční ujednání 

V případě prodlení objednatele se Zaplacením ceny za dílo ve lhůtě splatnosti sjednané v 
čl. lll. odst. 3 této Smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok Z prodlení ve 
výši stanovené nařízením vlády č. 35 l/20l 3 Sb., kterým se určuje výše úroků Z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky. určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 
V případě, že Zhotovitel neprovede dílo bez vad a nedodělků ve lhůtě podle čl. ll této 
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.- Kč za 
každý i Započatý den prodlení. 
Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo oprávněné 
smluvní strany na náhradu škody, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. 
Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 
Splatnost faktur se smluvními pokutami je dohodou stran sjednána na I4 dní ode dne 
doručení faktury druhé smluvní straně. 

V. 
Předčasné ukončení závazku 

Smluvní strany jsou mimo zákonných důvodů oprávněny v souladu S ust. § 2001 
občanského zákoníku odstoupit od této smlouvy i v případě: 

a) prodlení objednatele se Zaplacením ceny za dílo o více než 45 dnů po lhůtě splatností 
sjednané v čl. lll. odst. 3 smlouvy. 

b) prodlení zhotovitele S provedením díla o více než 45 dní po lhůtě sjednané v čl. ll. 

této smlouvy. 
Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení na adresu 
druhé Smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, přičemž Odesílatel je povinen 
oznámení o odstoupení od sınlouvy zaslat doporučeným dopisem s dodejkou či si nechat 
potvrdit písemně jeho převzetí druhou Smluvní Stranou. která se v tomto smyslu zavazuje 
poskytnout součinnost a potvrzení o převzetí nesmí odpírat. 
V případě zániku závazku vyplývajícího Z této smlouvy před provedením díla bez vad a 
nedodělků je zhotovitel povinen okamžitě po zániku závazku předat objednateli 
nedokončené dílo a veškeré materiály a data, které se mu v souvislosti S prováděním díla 
podařilo do toho dne vytvořit či získat. Objednatel je v takovém případě povinen zaplatit 
zhotoviteli takovou část ceny za dílo, která odpovídá stádiu dokončenosti díla ke dni zániku 
závazku. a to na základě faktury vystavené po dohodě smluvních stran na výši této částky 
obdobně dle čl. lll. této smlouvy. 

VI. 
Obchodní tajemství a autorská práva 

l. Zhotovitel poskytuje objednateli touto smlouvou ohledně výsledků činnosti. které jsou 
předmětem díla podle této Smlouvy a které mají být chráněny právem duševního vlastnictví, 
pokud takové výsledky činnosti zhotovitele vzniknou, ve smyslu § 2634 občanského

3



2

1J

I

Z

1J

4

5 

Zákoníku a § 6l autorského Zákona oprávnění k užití k účelu vyplyvajícímu Z této smlouvy. 
'l`yto výsledky není Zhotovitel oprávněn poskytnout jiným osobáın než objednateli. 
/\utorská práva zhotovitele přecházejí na objednatele v plném ro/.sahu v den zaplacení 
dohodnuté ceny. 
Smluvní strany jsou povinny zachovat ınlčenlivost o všech skutečnostech. O nichž se 
do7.vědí při provádění díla dle této smlouvy. a postupovat při provádění díla vždy tak. aby 
zachovaly bezpečnost a důvěrnost všech dat. jež si v souvislosti S prováděním díla dle této 
smlouvy poskytly. Povinnosti dle předchozí věty trvají i po ukončení te'to smlouvy. 

VII. 
Závěrečná ujednání 

Tato smlouva nabývá účinnosti dneın jejího podepsání oběına smluvními stranami. 
Smluvní strany se dohodly. že u zásilek odeslaných objednateli prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb se § 573 občanského Zákoníku nepoužije. 
ˇlato sınlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským Zákoníkeın a 
autorským Zákonem. 
Tato sınlouva může být ıněněna pouze písemnymi datovanými pořadově číslovanymi 
dodatky podepsanymi oprávněnými osobami obou smluvních stran 
'I`ato sınlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních. Z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou vyhotoveních. 

V Brně. 2022 V Brně. dnc . . . . . . . .Z022

7

4


